ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 14 комбинированного вида Петродворцового района Санкт-Петербурга

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

10.01.2022 № 71

Об утверждении Комиссии
по противодействию коррупции
в ГБДОУ детском саду № 14
Петродворцового района Санкт-Петербурга

В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях организации эффективной работы
по противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения
законности деятельности ГБДОУ детский сад № 14, защиты законных прав и интересов
граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования приказываю:
1. Внести изменения в Приказ № 65 от 11.01.2021 «Об утверждении Комиссии по

противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 14 Петродворцового района Санкт-
Петербурга».

2. Утвердить Комиссию по противодействию коррупции (далее Комиссия) в следующем
составе:

- председатель комиссии - Капитанская О.Д., заведующий;
- заместитель председателя - Сушкова О. В., заместитель заведующего по

административно-хозяйственной части;
- ответственный секретарь комиссии - Частихина Е.В., инструктор по физической

культуре;
- члены комиссии Кувшинова Н.Б., старший воспитатель

Тимофеева Т.В., специалист по охране труда
Ковпак О.А., зам.заведующего в сфере закупок

- независимый эксперт Серова Н.Г., главный специалист отдела образования
администрации Петродворцового района СПб
(по согласованию)

3. Работу Комиссии осуществлять на основании Положения и Плана мероприятий
противодействия коррупции.

4. Членам Комиссии в своей работе руководствоваться «Положением о Комиссии по
противодействию коррупции ГБДОУ детского сада № 14 Петродворцового района СПб».

5. Комиссии по противодействию коррупции:

- подготовить пакет документов действующего законодательства по вопросам
обеспечения противодействия коррупции;

- провести анализ действующих нормативно-правовых актов ГБДОУ детского сада
№ 14 на наличие коррупционной составляющей и привести их в соответствие с
действующим законодательством о противодействии коррупции;

- провести анализ и при необходимости привести в соответствие с требованиями
законодательства о противодействии коррупции должностных обязанностей
работников, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску
коррупционных проявлений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий О.Д.Капитанская